
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM17419092022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 174 • Arari, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 • Edição regular • 3 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ........................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 ................................................................................................................................................................................................... 1 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022................................................................................................................................................................................................ 1 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  CONTRATO Nº 304/2022 ........................................................................................................................................................................................................ 1 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  CONTRATO Nº 305/2022 ........................................................................................................................................................................................................ 1 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022. CONTRATO Nº 306/2022 ......................................................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  CONTRATO Nº 307/2022 ........................................................................................................................................................................................................ 2 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  CONTRATO Nº 308/2022 ........................................................................................................................................................................................................ 2 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  CONTRATO Nº 309/2022. ....................................................................................................................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO DE  INEXIGIBILIDADE N° 005/2022.  CONTRATO Nº 268/2022. ........................................................................................................................................................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO. PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 253/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022 ............................................................................................ 2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022  
 
Termo de Adjudicação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº026/2022 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 070/2022. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARI – MA e as 
Empresas vencedoras: A2 PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA – CNPJ Nº 29.246.228/0001-48 
Valor: R$ 585.560,00 (quinhentos e oitenta e 
cinco mil quinhentos e sessenta reais); APOTEK 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATE-
RIAIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 
36.099.392/0001-35 Valor: R$ 75.350,00 (se-
tenta e cinco mil trezentos e cinquenta re-
ais); PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA – CNPJ Nº 37.374.797/0001-05 
Valor: R$ 150.550,00 (cento e cinquenta mil 
quinhentos e cinquenta reais); EXEMPLARMED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA EPP – CNPJ Nº 23.312.871/0001-46 Va-
lor: R$ 157.900,00 (cento e cinquenta e sete 
mil e novecentos reais); GALLI E LIOTTO CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
CNPJ Nº 42.092.374/0001-24 Valor: R$ 
61.150,00 (sessenta e um mil cento e cinquenta 
reais); ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS EIRELI – CNPJ Nº 03.748.673/0001-12 Va-
lor: R$ 100.400,00 (cem mil e quatrocentos re-
ais) e E M F DA SILVA COSTA EIRELI – CNPJ Nº 
26.113.505/0001-56 Valor: R$ 162.000,00 
(cento e sessenta e dois mil reais). Tipo de Lici-
tação: Menor preço por item. Arari-MA, 19 de 
setembro de 2022. ILKARLA SILVA CORRÊA – 
PREGOEIRA 
__________________________________ 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022  
 
Termo de Homologação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº026/2022 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 070/2022. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARI – MA. Partes: 
Município de Arari – MA e as Empresas vence-
doras: A2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – 
CNPJ Nº 29.246.228/0001-48 Valor adjudi-
cado: R$ 585.560,00 (quinhentos e oitenta e 
cinco mil quinhentos e sessenta reais); APOTEK 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATE-
RIAIS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 
36.099.392/0001-35 Valor adjudicado: R$ 
75.350,00 (setenta e cinco mil trezentos e cin-
quenta reais); PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 
37.374.797/0001-05 Valor adjudicado: R$ 
150.550,00 (cento e cinquenta mil quinhentos 
e cinquenta reais); EXEMPLARMED COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP – 
CNPJ Nº 23.312.871/0001-46 Valor adjudi-
cado: R$ 157.900,00 (cento e cinquenta e sete 
mil e novecentos reais); GALLI E LIOTTO CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
CNPJ Nº 42.092.374/0001-24 Valor adjudi-
cado: R$ 61.150,00 (sessenta e um mil cento e 
cinquenta reais); ELLO DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS EIRELI – CNPJ Nº 
03.748.673/0001-12 Valor adjudicado: R$ 
100.400,00 (cem mil e quatrocentos reais) e E 
M F DA SILVA COSTA EIRELI – CNPJ Nº 
26.113.505/0001-56 Valor adjudicado: R$ 
162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). 
Tipo de Licitação: Menor preço por item. Auto-
ridade Competente: Rosário do Desterro Ribeiro 
Abas – Secretária Municipal de Saúde. Data da 
Homologação pela autoridade Competente: 19 
de setembro de 2022. Rosário do Desterro Ri-
beiro Abas – Secretária Municipal de Saúde. 

EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  
CONTRATO Nº 304/2022 
 
Extrato de contrato. Extrato de Adesão 
020/2022. Contrato Nº 304/2022. Partes: O 
município de ARARI- por intermédio do Fundo 
Municipal de SAÚDE, representado(a) pelo(a) 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, o Sr(a). 
ROSÁRIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS, e a 
empresa J. REINALDO M. OLIVEIRA: Objeto 
aquisição de PEÇAS PARA VEICULOS LEVES, 
PESADOS, MÁQUINAS E MOTOCILCETAS QUE 
COMPÕEM A FORTA DO MUNICÍPIO DE ARARI 
- MA. Vencimento: O prazo de vigência deste 
Termo de Contrato, com início na data de assi-
natura do contrato e encerramento em 
31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, 
§1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Dotação Orça-
mentária:  Fonte de Recurso; Órgão 02 – Po-
der Executivo; Unidade 17 – Sec. Municipal de 
Obras, Serviços Urbanos e Transporte; Fonte de 
Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 
05.01 – Fundo Municipal de Saúde; Função 10 
– Saúde; Subfunção 302 – Assistência Hospita-
lar e Hambulatorial; Projeto/atividade 2048 – 
Func. e Manutenção Medial e Alta Complexi-
dade – MAC; Natureza da despesa 33.90.30 – 
Material de Consumo; Subelemento da despesa 
33.90.30.40 – Material para Manutenção de 
Veículos. Valor Total: O valor do presente 
Termo de Contrato é de R$ 55.000,00 (cin-
quenta e cinco mil reais). Assinam: J. REI-
NALDO M. OLIVEIRA e. Rosário do Desterro Ri-
beiro Abas-Secretaria municipal de Saúde. 
Arari-MA 12 de setembro de 2022. 
__________________________________ 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  
CONTRATO Nº 305/2022 
 
Extrato de contrato. Extrato de Adesão 
020/2022. Contrato Nº 305/2022. Partes: O 
município de ARARI- por intermédio do Fundo 
Municipal de SAÚDE, representado(a) pelo(a) 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, o Sr(a). 
ROSÁRIO DO DESTERRO RIBEIRO ABAS, e a 
empresa J. REINALDO M. OLIVEIRA: Objeto 
aquisição de Peças Para Veiculos Leves, Pesa-
dos, Máquinas E Motocicletas Que Compõem A 
Forta Do Município De Arari - Ma. Vencimento: 
O prazo de vigência deste Termo de Contrato, 
com início na data de assinatura do contrato e 
encerramento em 31/12/2022, prorrogável na 
forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
Dotação Orçamentária:  Fonte de Recurso; 
Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 05.01 – 
Fundo Municipal de Saúde; Função 10 – Saúde; 
Subfunção 301 – Atenção Básica; Projeto/ativi-
dade 2043 – Manutenção do Programa de 
Atenção Básica – PAB; Natureza da despesa 
33.90.30 – Material de Consumo; Subelemento 
da despesa 33.90.30.40 – Material para Manu-
tenção de Veículos. Valor Total: O valor do 
presente Termo de Contrato é de R$ 53.675,00 
(cinquenta e três mil, seiscentos e setenta e 
cinco reais). Assinam: J. REINALDO M. OLI-
VEIRA e. Rosário do Desterro Ribeiro Abas-Se-
cretaria municipal de Saúde. Arari-MA 12 de se-
tembro de 2022. 
__________________________________ 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022. CON-
TRATO Nº 306/2022 
 
Extrato de contrato. Extrato de Adesão 
020/2022. Contrato Nº 306/2022. Partes: O 
município de ARARI- por intermédio da Secre-
taria Municipal de Educação, representado(a) 
pelo(a) Secretário Municipal De Educação, o 
Sr(a). Marcelo Sousa Santana e a empresa J. 
REINALDO M. OLIVEIRA: Objeto aquisição de 
Peças Para Veículos Leves, Pesados, Máquinas 
E Motocicletas Que Compõem A Forta Do Mu-
nicípio De Arari - Ma. Vencimento: O prazo de 
vigência deste Termo de Contrato, com início na 
data de assinatura do contrato e encerramento 
em 31/12/2022, prorrogável na forma do art. 
57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Dotação 



 
 

 
A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano X • Número 172 • Arari, quinta-feira, 15 de setembro de 2022 • Edição regular 

Orçamentária:  Fonte de Recurso; Órgão 02 – 
Poder Executivo; Unidade 02.04 – Secretaria de 
Educação; Função 12 – Educação; Subfunção 
362 – Ensino Medio; Projeto/atividade 2023 – 
Manutenção do Programa Transporte Escolar; 
Natureza da despesa 33.90.30 – Material de 
Consumo; Subelemento da despesa 
33.90.30.40 – Material para Manutenção de 
Veiculos Valor Total: O valor do presente 
Termo de Contrato é de R$ 63.882,10 (sessenta 
e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e dez 
centavos). Assinam: J. REINALDO M. OLIVEIRA 
e. Marcelo Sousa Santana-Secretário municipal 
de Educação. Arari-MA 12 de setembro de 
2022. 
__________________________________ 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  
CONTRATO Nº 307/2022 
 
Extrato de contrato. Extrato de Adesão 
020/2022. Contrato Nº 307/2022. Partes: O 
município de ARARI- por intermédio Fundo De 
Manutenção E Desenvolvimento Da Educação 
Básica E Da Valorização Dos Profissionais De 
Educação – FUNDEB, representado(a) pelo(a) 
Secretário Municipal De Educação, o Sr(a). Mar-
celo Sousa Santana e a empresa J. REINALDO 
M. OLIVEIRA: Objeto aquisição de Peças Para 
Veiculos Leves, Pesados, Máquinas E Motoci-
cletas Que Compõem A Forta Do Município De 
Arari - Ma. Vencimento: O prazo de vigência 
deste Termo de Contrato, com início na data de 
assinatura do contrato e encerramento em 
31/12/2022, prorrogável na forma do art. 57, 
§1º, da Lei nº 8.666, de 1993. Dotação Orça-
mentária:  Fonte de Recurso; Órgão 02 – Po-
der Executivo; Unidade 06 – FUNDEB; Função 
12 – Educação; Subfunção 361 – Ensino Fun-
damental; Projeto/atividade 2025 – Manuten-
ção do Programa Transporte Escolar; Natureza 
da despesa 33.90.30 – Material de Consumo; 
Subelemento da despesa 33.90.30.40 – Mate-
rial para Manutenção de VeiculosValor Total: 
O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 
128.717,30 (cento e vinte e oito mil, setecentos 
e dezessete reais e trinta centavos).Assinam: J. 
REINALDO M. OLIVEIRA e. Marcelo Sousa San-
tana-Secretário municipal de Educação. Arari-
MA 12 de setembro de 2022. 

EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  
CONTRATO Nº 308/2022 
 
Extrato de contrato. Extrato de Adesão 
020/2022. Contrato Nº 308/2022. Partes: O 
município de ARARI- por intermédio da Secre-
taria Municipal de DESENVOLVIMENTO ECO-
NÔMICO, Representado(A) Pelo(A) Secretário 
Municipal De Desenvolvimento Econômico, O 
Sr. Raimundo De Oliveira Rocha Filho  e a em-
presa J. REINALDO M. OLIVEIRA: Objeto 
aquisição de Peças Para Veiculos Leves, Pesa-
dos, Máquinas E Motocicletas Que Compõem A 
Forta Do Município De Arari - Ma. Vencimento: 
O prazo de vigência deste Termo de Contrato, 
com início na data de assinatura do contrato e 
encerramento em 31/12/2022, prorrogável na 
forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 
1993.. Dotação Orçamentária:  Fonte de Re-
curso; Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 11 
– Sec. Mun. de Agricultura e Desenvolvimento 
Economico; Função 04 – Administração; Sub-
função 122 – Administração Geral; Projeto/ati-
vidade 2041 – Manutenção da Secretaria de 
Agricultura e Desenvolvimento Economico; Na-
tureza da despesa 33.90.30 – Material de Con-
sumo; Subelemento da despesa 33.90.30.40 – 
Material para Manutenção de Veiculos. Valor 
Total: O valor do presente Termo de Contrato 
é de R$ 82.675,80 (oitenta e dois mil, seiscen-
tos e setenta e cinco reais e oitenta centavos). 
Assinam: J. REINALDO M. OLIVEIRA e. Mar-
celo Sousa Santana-Secretário municipal de 
Educação. Arari-MA 12 de setembro de 2022. 
__________________________________ 
EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  
CONTRATO Nº 309/2022. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Extrato de Adesão 
020/2022. Contrato Nº 309/2022. PARTES: O 
município de ARARI-MA por intermédio da Se-
cretaria de Obras, Serviços Urbanos e Trans-
porte, representada pelo pelo Secretário de 
Obras, Serviços Urbanos e Transporte, o Sr. RA-
IMUNDO FERNANDES PRAZERES FILHO, e a 
empresa J. REINALDO M. OLIVEIRA: Objeto 
aquisição de Peças Para Veiculos Leves, Pesa-
dos, Máquinas E Motocicletas Que Compõem A 

Forta Do Município De Arari - Ma. Vencimento: 
O prazo de vigência deste Termo de Contrato, 
com início na data de assinatura do contrato e 
encerramento em 31/12/2022, prorrogável na 
forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
Dotação Orçamentária Fonte de Recurso; 
Órgão 02 – Poder Executivo; Unidade 17 – Se-
cret. Municipal de Obras, Serviços Urbanos e 
Transporte; Função 04 – Administração; Sub-
função 122 – Administração Geral; Projeto/ati-
vidade 2056 – Man. e Funcionamento da Se-
cretaria de Obras; Natureza da despesa 
33.90.30 – Material de Consumo; Subelemento 
da despesa 33.90.30.40 – Material para Manu-
tenção de Veiculos. Valor total O valor do pre-
sente Termo de Contrato é de R$ 254.293,75 
(duzentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e 
noventa e três reais e setenta e cinco centavos) 
. Assinam J. REINALDO M. OLIVEIRA e RAI-
MUNDO FERNANDES PRAZERES FILHO -Secre-
tário de obras serviços urbanos e transporte. 
Arari/MA  12 de setembro de 2022.  
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO DE  
INEXIGIBILIDADE N° 005/2022.  
CONTRATO Nº 268/2022. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de con-
trato de Inexigibilidade n° 005/2022. Con-
trato nº 268/2022. PARTES: O município de 
ARARI-MA por intermédio da Secretaria muni-
cipal de Administração e Gestão Financeira, re-
presentada pelo Sr. Dini Jakson Machado Pra-
zeres-Secretário de Administração e Gestão Fi-
nanceira, e a empresa STARTGOV SOLUCOES 
EM TECNOLOGIA LTDA: Objeto: Contrata-
ção de empresa para prestação de servi-
ços de implantação, treinamento e loca-
ção de sistema de gestão de contrata-
ções públicas, para o município de Arari 
– MA. Vigência O presente contrato vigorará 
a contar da data de sua assinatura até 31 de 
Dezembro de 2022. Dotação Orçamentária 
Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Executivo; 

Unidade 02 – Secretaria de Administração; Fun-
ção 04 – Administração; Subfunção 122 – Ad-
ministração Geral; Projeto/atividade 2007 – 
Man. e Funcionamento da Secretaria de Admi-
nistração; Natureza da despesa 33.90.40 – Ser-
viços de Tecnologia da Informação e Comunica-
ção; Subelemento da despesa 33.90.40.99 – 
Outros Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação. Valor o valor global de R$ 
29.400,00 (Vinte e nove mil e quatrocentos re-
ais), Assinam STARTGOV SOLUCOES EM TEC-
NOLOGIA LTDA e Dini Jakson Machado Praze-
res-Secretário de Administração e Gestão Fi-
nanceira. Arari/MA  25 de agosto de 2022. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR 
AO CONTRATO 253/2022.  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato primeiro 
termo aditivo de valor ao contrato 253/2022 - 
pregão eletrônico n.º 018/2022/CCLC, de Arari. 
Contrato n.º 310/2022: O município de ARARI-
MA por intermédio do Fundo Municipal de Sa-
úde pela Sra. Rosário do Desterro Ribeiro Abas 
WESLEY C DA SILVA:  Objeto registro de pre-
ços para contratação de empresa local para 
prestação de serviços de lavagem veículos para 
a secretaria municipal de saúde de Arari - MA. 
Vigência A vigência do presente Aditivo con-
tratual não será alterada. Dotação Orçamen-
tária Fonte de Recurso; Órgão 02 – Poder Exe-
cutivo; Unidade 05 – Secretaria Municipal de 
Saúde; Função 10 – Saúde; Subfunção 122 – 
Administração Geral; Projeto/atividade 2061 – 
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 
Saúde; Natureza da despesa 33.90.39 – Outros 
serviços de terceiros – Pessoa Jurídica; Subele-
mento da despesa 33.90.39.99 – Outros servi-
ços de terceiros – Pessoa Jurídica. Valor Total: 
O Valor original do Contrato não será acrescido. 
Assinam WESLEY C DA SILVA e Rosário do 
Desterro Ribeiro Abas. Arari/MA  01 de setem-
bro de 2022. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

3 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM17419092022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 174 • Arari, segunda-feira, 19 de setembro de 2022 • Edição regular • 3 página(s)       

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM17419092022 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  CONTRATO Nº 307/2022
	EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  CONTRATO Nº 308/2022
	EXTRATO DE ADESÃO 020/2022.  CONTRATO Nº 309/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO DE  INEXIGIBILIDADE N  005/2022.  CONTRATO Nº 268/2022.
	EXTRATO DE CONTRATO.  PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO 253/2022.  PREGÃO ELETRÔNICO N.º 018/2022

		2022-09-19T13:30:59-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




